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Salsa bechamel

Ingredientes Peso Acción Ajuste
del calor Velocidad Tiempo Orificio de 

tapa Observaciones

1 Mantequilla 100 g Derretir  115°C 200 rpm 2 min Cerrado

2 Harina 100 g Incorporar  120°C 200 rpm 5 min Cerrado

3

Leche
Sal
Pimienta
Nuez moscada

1 L

5 g

1 g

1 g

Cocinar  100°C 500 rpm 15 min Cerrado
Incorporar de  
una sola vez, suavemente.

SALADO

Ingredientes para 1 litro de preparación: 
Mantequilla 100 g
Harina 100 g
lecHe 1 l
Sal 5 g 

PiMienta 1 g
nuez MoScada 1 g

receta n° 1: PrePrograMada en la Maquina 

CONSEJO DEL CHEF
Usted puede realizar la preparación a la inversa, calentando primero la leche en la cuba  
del Robot Cook e ir incorporando un Roux frío preparado anteriormente.


